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Wspaniała muzyka, wysoki poziom artystyczny a do tego liczne atrakcje – jednym
słowem wielkie święto kultury białoruskiej czyli Białoruskie Spotkania Folkowe w
Michałowie już za nami. Imprezę po przerwie znów poprowadził zespół Prymaki, a
radosna biesiada trwała do późnych godzin nocnych.

Białoruskie Spotkania Folkowe, wcześniej znane również jako Prymackaja Biasieda, to
impreza już od dziewięciu lat przyciągająca do Michałowa tłumy miłośników kultury
białoruskiej. Charakterystyczną cechą tego wydarzenia jest jego piknikowy i integracyjny
charakter. Kluczowe jest również to, że kontakt z białoruską kulturą nie ogranicza się
tutaj jedynie do płynących ze sceny białoruskich piosenek. Organizatorzy starają się
przygotować jak najwięcej elementów, które będą oddawać jej charakter. Mówimy tu
więc i o dostępnych słomianych kapeluszach i wiankach, warsztatach malowania
białoruskich wzorów na koszulkach, poczęstunku (m.in. kwas chlebowy) i tak dalej.

Atmosferę imprezy bardzo cenią sobie również pojawiający się na niej artyści. Dzięki
specjalnie przygotowanemu zapleczu wszyscy mieli okazję się poznać i razem
biesiadować. Była okazja również razem pośpiewać i potańczyć.

Warto podkreślić wysoki poziom artystyczny tegorocznych Spotkań. Oczywiście duża w
tym zasługa zespołu Prymaki i gości z Białorusi – grup Bahacz, Pieśniary i Ciernica.
Ciszyć może również doskonała forma zespołów na co dzień związanych z Gminnym
Ośrodkiem Kultury w Michałowie.

Na Białoruskich Spotkaniach Folkowych bawiło się około dwóch tysięcy widzów. Wśród
nich znaleźli się przedstawiciele Wołkowyska, miasta partnerskiego na Białorusi,
przedstawiciele Rady Powiatu, Prezydent Miasta Białegostoku czy też posłowie na Sejm:
Mieczysław Baszko, Tomasz Cimoszewicz i Krzysztof Truskolaski.

A już za rok czeka nas 10 edycja święta kultury białoruskiej w Michałowie – już pod
pierwotną nazwą czyli Prymackaja Biasieda. W 2020 roku dodatkowo 25-lecia swojej
działalności świętować będzie zespół Prymaki. Tak więc już teraz zapraszamy w
następne wakacje do Michałowa.

Warto również dodać, że w tym roku widzowie mieli okazję wysłuchać nowej piosenki
„Michałowskaja Ziamla” autorstwa Jerzego Ostapczuka. Utwór został wykonany przez
dzieci i bardzo szybko wpadł w ucho wszystkim obecnym w amfiteatrze. Będzie to nowy
hymn Prymackiej Biasiedy.
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